
 

 
О формировании комиссии  
по проведению тестирования 
на знание русского языка  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения  России и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки  от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении 
Порядка проведения в государственной или муниципальной образовательной 
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и  среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», на основании распоряжения 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 25 марта 2025 года № 
661-р «Об утверждении сети пунктов прохождения  тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и  среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в 2025 году», письма Управления образования администрации города 
Ульяновска от 27.03.2025 года № 1995 «О направлении рекомендаций», в целях 
соблюдения федерального законодательства в части проведения в государственной или 
муниципальной образовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и  среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Создать комиссию по проведению в МБОУ «Гимназия № 24» тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства в составе: 
Председатель комиссии директор МБОУ «Гимназия № 24» - Казанцев А.В.; 
Заместители председателя комиссии: заместитель директора по УВР Мальцева С.В., 
заместитель директора по УВР Юртаева О.Н. 
Члены комиссии в МБОУ «Гимназия № 24»: 
Мисюков Виталий Александрович – учитель русского языка и литературы; 
Никитина Анжелика Владимировна - учитель русского языка и литературы; 
Синякова Елена Ивановна - учитель русского языка и литературы; 
Сараева Елена Викторовна – учитель начальных классов; 
Сюлюкина Светлана Викторовна - учитель начальных классов. 

2. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками по вопросу 
проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор     А.В. Казанцев  
 
  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 24» 
П Р И К А З  

31.03.2025 №   49/4-д 
 Ульяновск 


